
SOLICITUD: Solicito recalificación de legajo 

personal (informe escalafonario) 

sobre resultados preliminares en el 

proceso de ascenso de escala 

magisterial 2024-2025. 

 

SEÑORA DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL-ILAVE 

Yo, Elisa Yolanda Chambilla Flores, 

con DNI N° 41575913, con domicilio 

en el Jr, Benjamín Pacheco Vargas N° 

159, de la ciudad de Puno, actual 

directora de la IEP. N° 72756-

Balsabe; Ante usted me presento y 

expongo. 

Que, en base a la matriz de valoración de trayectoria profesional de la 

RVM N° 077-2024-MINEDU, “Norma que regula el Concurso Público para el Ascenso 

de escala de los profesores de Educación Básica en el marco de la Carrera Publica 

Magisterial de la Ley N° 29944, ley de la reforma magisterial” y demás normas vigentes; 

solicito la recalificación de mi legajo personal (informe escalafonario) respecto a 

los resultados preliminares, debido a que no se me considero los criterios de título 

de segunda especialidad, años de servicio como directora con aula a cargo y 

otros, para ascenso de escala magisterial 2024-2025. 

Por lo expuesto, pido a usted acceder a mi solicitud por ser justo y legal. 

 

Ilave, 10 de febrero del 2025. 

 

 

 

 

________________________________ 
Elisa Yolanda Chambilla Flores 

DNI N° 4175913 
  



 

SEGUNDA 
ESPECIALIDAD 

 
Después del 

nombramiento 
  



RESOLUCION DIRECTORAL 0 4 4 6 ' 2 0 1 1 - U G E L ' Y 

Y u n g u y o . ^ í M 2011 

V I S T O : E l , I n f o r m e N° 0 1 2 - 2 0 1 1 - M E - D R E P - U G E L Y / D G P I -
C N 2 0 1 1 : s o b r e r e s u l t a d o d e n o m b r a m i e n t o d o c e n t e E t a p a I n s t i t u c i o n a l p r e s e n t a d o p o r e l 

^ Comité r e s p o n s a b l e d e n o m b r a m i e n t o 2 0 1 1 d e l a U G E L Y u n g u y o . y¡ 

C O N S I D E R A N D O . 

Q u e . e l l i t e r a l b ) d e l n u m e r a l 9 . 1 d e l artículo 9 d e l a L e y N r o . 
9 6 2 6 , L e y d e P r e s u p u e s t o d e l S e c t o r Público p a r a e l A ñ o F i s c a l 2 0 1 1 . d i s p o n e q u e q u e d a 

p r o h i b i d o e l i n g r e s o d e p e r s o n a l a i S e c t o r Público p o r s e r v i c i o s p e r s o n a l e s y n o m b r a m i e n t o , 
s a l v o c u a n d o s e t r a t e d e d o c e n t e s d e l M a g i s t e r i o N a c i o n a l . 

Q u e , l o s artículos 11° y 14° d e l a L e y N° 2 9 0 6 2 L e y q u e 
m o d i f i c a l a L e y N° 2 4 0 2 9 L e y d e l P r o f e s o r a d o e n l o r e f e r i d o a l a C a r r e r a Pública M a g i s t e r i a l , 
s e ñ a l a q u e e l i n g r e s o a l a C a r r e r a Pública M a g i s t e r i a l e s p o r c o n c u r s o público y e n e l p r i m e r 
n i v e l m a g i s t e r i a l ; 

Q u e . e l artículo 12° d e l a p r e c i t a d a L e y d i s p o n e q u e e l 
M i n i s t e r i o d e Educación e s e l r e s p o n s a b l e d e p l a n i f i c a r , c o n d u c i r , m o m t o r e a r y e v a l u a r e l 
p r o c e s o d e i n g r e s o a l a C a r r e r a Pública M a g i s t e r i a l y a u t o r i z a a n u a l m e n t e l a c o n v o c a t o r i a a 
c o n c u r s o público p a r a a c c e d e r a p l a z a s v a c a n t e s ; 

Q u e . m e d i a n t e D e c r e t o S u p r e m o N° 0 1 3 - 2 0 0 9 - E D s e 
m o d i f i c a n a l g u n a s d i s p o s i c i o n e s r e f e n d a s a l i n g r e s o a l a C a r r e r a Pública M a g i s t e r i a l 
c o n t e n i d a s e n e l R e g l a m e n t o d e l a L e y N° 2 9 0 6 2 . a p r o b a d o p o r D e c r e t o S u p r e m o N ' ' 0 0 3 -
2 0 0 8 - E D , y s e f a c u l t a a l M i n i s t e r i o a e Educación a d i c t a r l a s n o r m a s q u e r i j a n e i p r o c e s o 
d e i n g r e s o a l a C a r r e r a Pública M a g i s t e r i a l m e d i a n t e n o m b r a m i e n t o ; 

Q u e . m e d i a n t e Resolución M i n i s t e r i a l N r o . 0 4 2 3 - 2 0 1 0 - E D . s e 
c o n v o c a a c o n c u r s o público p a r a n o m b r a m i e n t o d e p r o f e s o r e s e n e l Área d e Gestión 
Pedagógica b a j o e l régimen d e l a L e y N r o , 2 9 0 6 2 e n e l p n m e r n i v e l m a g i s t e r i a l , e n p l a z a s 
orgánicas p r e s u p u e s t a d a s d e Educación Básica y Educación Técnico P r o d u c t i v a v a c a n t e s 
a l 2 0 d e e n e r o d e 2 0 1 1 ; sujetándose a l o s " L i n e a m i e n t o s y P r o c e d i m i e n t o s p a r a e l C o n c u r s o 
Público p a r a n o m b r a m i e n t o d e p r o f e s o r e s a t I n i v e l d e l a C a r r e r a Pública M a g i s t e n a l d e l a 
L e y N r o . 2 9 0 6 2 " , a p r o b a d o m e d i a n t e Resolución M i n i s t e r i a l N r o . 0 2 9 5 - 2 0 0 9 - E D , m o d i f i c a d a 
p o r Resolución M i n i s t e r i a l N r o 0 2 4 8 - 2 0 1 0 - E D . Resolución M i n i s t e r i a l N r o . 0 0 2 6 - 2 0 1 1 - E D , y 
Resolución M i n i s t e r i a l N r o , 0 0 8 5 - 2 0 1 1 - E D ; 

Q u e , a s i m i s m o , c o n f o r m e a l a r t i c u l o 5 d e l a Resolución 
M i n i s t e r i a l N r o . 0 4 2 3 - 2 0 1 0 - E D . l o s n o m b r a m i e n t o s q u e r e s u l t e n d e e s t e C o n c u r s o Público 
tendrán v i g e n c i a a p a r t i r d e l 1 d e j u n i o d e l p r e s e n t e a ñ o 2 0 1 1 ; 

Q u e , e n e s e c o n t e x t o , c o n f o r m e e s t a b l e c e e l i n c i s o j ) d e l a r t i c u l o 
5° d e l o s l i n e a m i e n t o s a p r o b a d a p o r la Resolución M i n i s t e r i a l 0 2 9 5 - 2 0 0 9 - E D , m o d i f i c a d a 
p o r l a s r e s o l u c i o n e s m i n i s t e r i a l e s números 0 2 4 8 - 2 0 1 0 - E D , 0 0 2 6 - 2 0 1 1 - E D , 0 0 8 5 - 2 0 1 1 - E D , 
e s c o m p e t e n c i a d e l a U n i d a d d e Gestión E d u c a t i v a L o c a l , e x p e d i r l a s R e s o l u c i o n e s d e 
N o m b r a m i e n t o d e l P r o f e s o r a q u i e n s e l e h a a d j u d i c a d o p l a z a e n l o s c a s o s q u e 
c o r r e s p o n d a , después d e h a b e r v e r i f i c a d o e l i n f o r m e f i n a l , a c t a y e x p e d i e n t e r e s p e c t i v o , 
c o n f o r m e e s t a b l e c e e l artículo 5 0 d e l a m i s m a , s i e n d o a s i , c o r r e s p o n d e e x p e d i r l a p r e s e n t e 

j^SQluciÓJXjJe -rK )mbramienío-a l - -pmfesor-qüa-ha-^07ad^ a - t - e y a 
p a r t i r d e l 1 r o d e j u n i o d e l p r e s e n t e año 2 0 1 1 ^ - - - - ^ — — 



E s t a n d o a l o i n f o r m a d o p o r e t Comité d e Evaluación p a r a ^ 
N o m b r a m i e n t o s d e l a Institución E d u c a t i v a , y a l o c o n s o l i d a d o p o r e l Comité d e 
N o m b r a m i e n t o d e e s t a i n s t a n c i a a d m i n i s t r a t i v a , v i s a d o p o r e l D i r e c t o r d e S i s t e m a 
A d m i n i s t r a t i v o I I d e l Área d e Administración, p o r e l D i r e c t o r d e l Área d e Gestión Pedagógica, 
e I n s t i t u c i o n a l , p o r e l E s p e c i a l i s t a e n F i n a n z a s y Racionalización, y Asesoría Jurídica d e l a \ 
U G E L Y u n g u y o , y ; _ \ 

^ * ^ D e c o n f o r m i d a d c o n l a L e y G e n e r a l d e Educación N° 2 8 0 4 4 . L e y \ 
N° 2 9 0 6 2 L e y q u e m o d i f i c a l a L e y N° 2 4 0 2 9 L e y d e l P r o f e s o r a d o e n l o r e f e r i d o a l a C a r r e r a 
Pública M a g i s t e r i a l , D e c r e t o L e y N° 2 5 7 6 2 L e y Orgánica d e ! M i n i s t e r i o d e Educación y s u 
m o d i f i c a t o r i a L e y N° 2 6 5 1 0 . L e y N° 2 9 6 2 6 L e y d e P r e s u p u e s t o d e l S e c t o r Público p a r a e l 
A ñ o F i s c a l 2 0 1 1 , Resolución M i n i s t e r i a l N r o , 0 4 2 3 - 2 0 1 0 - E D , Resolución M i m s t e n a l N° 0 2 9 5 -
2 0 0 9 - E D m o d i f i c a d o p o r l a s R , M , N r o s 0 2 4 8 - 2 0 1 0 - E D , 0 0 2 6 - 2 0 1 1 - E D , 0 0 8 5 - 2 0 1 1 - E D . 
Resolución M i n i s t e n a l N r o . 0 0 7 1 - 2 0 1 1 - E D . Resolución M i n i s t e n a l N r o . 0 1 1 4 - 2 0 1 1 - E D . 

S E R E S U E L V E : 

A R T Í C U L O P R I M E R O . - N O M B R A R - A p a r t i r d e l 0 1 j u m o d e l 
a ñ o 2 0 1 1 , a l a p r o f e s o r a E l i s a Y o l a n d a C H A M B I L L A F L O R E S , b a j o e l s i g u i e n t e d e t a l l e : 

1 . 1 . D A T O S P E R S O N A L E S 

A P E L L I D O S Y N O M B R E S 
D O C U M E N T O D E I D E N T I D A D 
F E C H A Y L U G A R D E N A C I M I E N T O 
C O D I G O M O D U L A R 
R E G I M E N P E N S I O N A R I O 
T I T U L O 
E S P E C I A L I D A D 

C H A M B I L L A F L O R E S E l i s a Y o l a n d a 
4 1 5 7 5 9 1 3 S e x o : F e m e n i n o 
2 5 - 0 9 - 1 9 8 2 C P P e ; 2 2 4 1 5 7 5 9 1 3 
1 0 4 1 5 7 5 9 1 3 
D . L N° 1 9 9 9 0 S i s t e m a N a c i o n a l d e P e n s i o n e s 
P r o f d e Educación P r i m a r i a N° 0 0 2 2 9 2 - P - D R E P 
Educación P r i m a r i a 

1 . 2 . ) D A T O S D E L A P L A Z A 
C E N T R O D E T R A B A J O 
C O D I G O D E P L A Z A 
C A R G O 
M O T I V O D E L A V A C A N T E 

l E P N r o 7 0 6 3 6 d e K a s a n r 
1 1 5 6 6 1 3 3 1 6 P 6 
P r o f e s o r a d e A u l a 
R e a s i g D e l i a E F R I S A N C H O A G U I R R E 

1 . 3 ) D A T O S D E N O M B R A M I E N T O 
N ° D E E X P E D I E N T E 
N I V E L M A G I S T E R I A L 
J O R N A D A L A B O R A L 
P U N T A J E . -

5 0 4 9 - 2 0 1 1 
P r i m e r ( I ) N i v e l M a g i s t e r i a l 
3 0 Horas-Pedagógicas 
1 4 . 5 6 C o n c u r s o Público 

2.-Aféctese a l P r e s u p u e s t o A n u a l V i g e n t e 

F U N C I O N 
P R O G R A M A 
S U B P R O G R A M A F U N C I O N A L 
A C T I V I D A D 
G R U P O G E N E R I C O 
M O D A L I D A D D E APLICACIÓN 
C A D E N A D E G A S T O 
P L I E G O 
U N I D A D E J E C U T O R A 
S E C T O R 

; 2 2 Educación 
: 0 4 7 Educación Básica 
: 0 1 0 4 Educación P n m a n a 
: 1 0 0 0 1 9 2 D e s a r r o l l o d e Educación P r i m a r i a M e n o r e s 
: 0 1 P e r s o n a l y O b l i g a c i o n e s S o c i a l e s 
; 1 1 Aplicación D i r e c t a s 
; 2 . 2 1 2 . 1 1 P e r s o n a l N o m b r a d o 
; 4 5 8 G o b i e r n o R e g i o n a l d e l D e p a r t a m e n t o d e P u n o 
r 3 0 8 Educación Y u n g u y o 
: Educación d e l p r e s u p u e s t o A n u a l V i g e n t e 



3°.- E S T A B L E C E R . - q u e l a p r o f e s o r a n o m b r a d a e n l a p r e s e n t e 
resolución s e r i g e p o r l a s d i s p o s i c i o n e s d e l a L e y 2 9 0 6 2 L e y q u e m o d i f i c a l a L e y d e l 
p r o f e s o r a d o e n l o r e f e r i d o a l a C a r r e r a Pública M a g i s t e r i a l , 

. R E G Í S T R E S E Y C O M U N Í Q U E S E 

F I R M A O O O R I G I N A L 

C C / D U G E L Y 
A L H C H / D S A D M - I I 
EMM//DGP! 
W A M / D / O A J 
J Q Y / E F 
R M O / T A D M - l 
0 1 - 0 6 - 2 0 1 1 
Y U N G U Y O 

L i c . J U A N A L B E R T O C O A R I T A C O A R I T A 
D I R E C T O R D E L A U N I D A D D E GESTIÓN 

E D U C A T I V A L O C A L - Y U N G U Y O 



R E P U B U C A D E L P E R U 

A N O M B R E D E L A NACIÓN 

E L R E C T O R D E L A U N I V E R S I D A D A N D I N A NÉSTOR CÁCERES V E L A S Q U E Z 

Confiere eí TÍTULO D E S E G U N D A E S P E C I A L I D A D P R O F E S I O N A L ^ n . 

yí (Don (ña) 

Quien, ÑaBiendo cutnpRdó con (os requisitos deLey, optó su Tttulb eC([ía_ZZ /l^á/^mPlfy detlOlZ-

(Por tanto: Se ej(pide eCpresente (Diploma para que se (e reconozca como taCy se k otorgue ios derecfiosy prerrogativas 
que id Cey concede. 

(Dado y firmado en JuGaca a los días deCmes de —^diHÍ^L- de[20l3— 

S E C R E T A R I O G E N E R A L 
E . R G . 

Dr. Miguel AngdOuz VQÜSqu^ 



R E G I S T R O D E TÍTULO D E S E G U N D A E S P E C I A L I D A D 

C o n e l N° 6<^^ % 1 i / ^ g t M ^ m 4 ^ ^ t ^ ^^t€Ui/í y 

i n s c r i t o e n e! r e g i s t r o r e s p e c t i v o a fojas: (^^^^<C 
e n e l l i b r o N° Q i t C M ^ e | TÍTULO D E SEGUNDA ESPECIALIDAD 
P R O F E S I O N A L e n : / C C A U M < k . ¿(^m^^U^ £ 

C o n f e r i d o p o r l a U n i v e r s i d a d A n d i n a Néstor Cáceres Veiásquez' 
d e J u l i a c a , a don(ña): . 

3^ de A p r o b a d o e n C o n s e j o de P o s t g r a d o de f e c h a _ 
(AkKÍ d e ! 2 0 1 3 y C o n s e j o U n i v e r s i t a r i o 

de fecha. .de. d e l 2 0 1 3 
de c o n f o i m i d a d a l a Resolución N° /•^Z- / 3 ' (W-^^- ¿y^^C\y 

, He J C ( y i ^ H . 1 2 0 1 ^ J u l i a c a , 

¿una 
ÉNERAi. 

A S A M B L E A N A C I O N A L D E R E C T O R E S 

A 0 1 4 6 7 5 3 6 



EXPERIENCIA COMO 
DIRECTORA DE IE. 

PUBLICA CON AULA A 
CARGO 





vGEL Yunguyo 
"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

Resolución Directoral N°1369 2019 

YUNGUYO. 3 1 DIC 2019 

INTERESADO 

SObre el proced1miento de encargatura de puesto. 
Vistos, los documentos adjuntos, y el Informe del Comité de Selección 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, en adelante la Ley, 

vo objeto normar las relaciones entre el Estado y los profesores que prestan servicios en las insttuciones y 
elaS educativos públicos de educación básica y técnico productiva y en las instancias de gestion educaiva 

oentalizada, asi conmo, regular sus deberes y derechos, la formación continua, la carrera püblica magisterial.la 
valddcIon, el proceso disciplinario las remuneracIones y los estimulos e incentivos, 

Que, el articulo 70 de la citada Ley, establece que el encargo es la acción 

peisonal que consiste en ocupar un cargo vacante o el cargo de un titular mientras dure la ausencia de este, para 
destinpenar funciones de mayor responsabilidad Es de carácter temporal y excepcional, no genera derechos y no 
puede exceder el periodo del año fiscal, 

Que. mediante Resolucion Viceministerial N° 255-2019-MINEDU de 

Teoia 07 de octubre del 2019, se aprueba la Norma Tecnica denominada "Disposiciones para la encargatura en 
cergos de mayor responsabilidad en las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley N°29944, Ley de 
Keroma Magisterial", el cual tiene como objetivo reqular procedimientos, requisitos y criterios técnicos para la 

Seieccion del personal docente para ocupar mediante encargo, los cargos de mayor responsabilidad en las äreas de 
desempeño laboral enel marco de la Ley N°29944, Ley de Reforma Magisterial, 

Que, el numeral 7.2 de la Norma Tecnica denominada "Disposiciones 
para la encargatura en cargos de mayor responsabilidad en las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley 
N 29944, Ley de Reforma Magisterial", aprobado mediante Resolución Viceministerial N° 255-2019 MINEDU 

establece el proceso de selección del encargo para el año 2020, el cual regula dos etapas: a) Etapa | - Selección 
Regular y b) Etapa| � SeleccIón Especial 

Estando a lo informado por el Comité de Evaluación, y visado por las 
Areas de Administración y Gestión Institucional de la UGEL; y, 

De conformidad con la Ley de Presupuesto del Sector Poblico para el 
Año Fiscal 2020, Ley N° 28044, Ley General de Educacion, Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, el Decreto 
Supremo N° 004-2013-ED, Reglamento de la Ley de Reforma Magisterial y sus modificatorias, el Decreto Supremo 
N° 306-2017-EF y sus modificatorias con Decreto Supremo N° 124-2019, que establece montos, condiciones. 
caracteristicas y vigencia de la asignación por jornada de trabajo adicional y de la asignacion por cargo a otorgarse a 
los profesores en el marco de la Ley N° 29944, Ley de Retorma Magisterial y el Reglamento de Organizaciön y 
Funciones aprobado por el Gobierno Regional; 



Continuación se indica. 

1.1. 

1.2. 

DATOS P£RSONALES: 

APELLIDOS Y NOMBRES 

DOC. DE IDENTIDAD 

SEXO 

FECHA DE NACIMIENTO 

CODIGO MODULAR 

ESCALA MAGISTERIAL 

INSTITUCION EDUCATIVA 

cODIGO DE PLAZA 

CARGO 

ETAPA 

NIVEL YIO MODALIDAD 

UGEL/DRE 

INSTITUCION EDUCATIVA 

CÓDIGO DE PLAZA 

CARGO 

SE RESUELVE: 

JORNADA LABORAL 

VIGENCIA 

ART0CULO 10- ENCARGAR, el puesto, en la plaza y al personal que a 

CHAMBILLA FLORES, ELISA YOLANDA 

DNI N° 41575913 

FEMENINO 

DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR: 

25/09/1982 

1041575913 

TERCERA ESCALA 

70636 

1156613316P6 

PROFESOR 

REGULAR 

PRIMARIA 

UGEL Yunguyo 

70267 

1135413416P5 

DIRECTOR I.E. 

40 hrs. Cronológicas 
Desde el 01/01/2020 hasta el31/12/2020 

ARTICULO 2°.- ESTABLECER, que la encargatura se da por concluida por 
las causales señaladas en el numeral 9.1. de la Norma Técnica aprobada por Resolución Viceministerial N° 255 

2019-MINEDU 

ARTICULO 3°.- AFÉCTESE a la cadena presupuestal correspondiente de 
acuerdo al Decreto de Urgencia N° 014-2019, que aprueba el Presupuesto del Sector Publico para el Añno Fiscal 2020. 

ARTÍCUL0 4°.- TRANSCRIBIR la presente resolución a la parte 
interesada y areas administrativas pertinentes para su conocimiento. 

Registrese y comuniquese. 

FIRMAD0 ORIGINAL 
Lic. Efrain CONDORI RIVERA 

DIRECTOR DEL PROGRAMA SECTORIAL II 

UGEL Yunguyo 

astion 

TRAMITE 
F00CUNEWTARK 

UNGUYO 

LO QUE TRANsCRIBO PARA SU CONOCIMLEA 
FINES DNSIGUIENs 

/SEXDO CHIPANA LOZA 
E$PLCIAMSTA ADMINISTRATIVO 1 

TRAMITE DOCUMENTARIO 
U.E 308 EDUCACIÔN YUNGUYO 







MINISTERIO DE EDUCACIÓN

ACTA OFICIAL DE EVALUACIÓN DEL NIVEL PRIMARIA EBR - 2020

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (UGEL) (1)

Código 2 1 0 0 1 3

Nombre de 
UGEL

UGEL Yunguyo

N
° d

e 
O

rd
en

D.N.I. / Código del 
Estudiante (2)

Los resultados de aprendizajes de los estudiantes de cada grado y sección se reportan en el Acta Final que se encuentra en el Sistema de Información de 
Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa - SIAGIE, disponible en  http://sistemas10.minedu.gob.pe/siagie3/. Este formulario TIENE VALOR OFICIAL.

Ubicación Geográfica

Dep. PUNO

Prov. YUNGUYO

Dist. YUNGUYO

Centro Poblado

PAJANA SAN AGUSTIN

(1) Datos de la Unidad de Gestion Educativa Local  - UGEL
(2) Código del Estudiante únicamente si el estudiante no tiene D.N.I.
(3) Modalidad (EBR) Educación. Básica Regular, (EAD) Educación a 

Distancia.
(4) Gestión : (P) Público, (PR) Privado
(5) Grado : 1, 2, 3 ,4, 5, 6.
(6) Forma : (Esc) Escolarizado, (NoEsc) No Escolarizado.
(7) Característica :  (U) Unidocente, (PM) Polidocente Multigrado, (PC) 

Polidocente Completo.
(8) Sección : A,B,C,…  "-" si es sección única.
(9) Turno : (M) Mañana, (T) Tarde
(10) Periodo Lectivo : Según norma que autoriza.
(11) Comp. Transv : No aplica para determinar la promoción de grado

(12) Situación Final : (PRO) Promovido de Grado, (RR) Requiere Recuperación Pedagógica, (PER) Permanece en el Grado, (T) Trasladado, 
(R) Retirado, (PE) Postergación de Evaluación, (AE) Adelanto de Evaluación, (F) Fallecido, (PG) Promoción Guiada.

(13) Motivo del Retiro : (SE) Situación Económica, (TR) Trabajo Infantil, (VI) Violencia, (AG) Apoyo a labores agrícolas, 
(EN) Enfermedad, (AD) Adicción, (OT) Otro.(Especificar en columna de observaciones)

(14) Observaciones : N° y fecha de Resolución Directoral para recuperación, adelanto, postergación, ubicación, convalidación de estudios 
independientes, convalidación de aprendizajes comunitarios.

Observaciones(14)

Final X

Recuperación
Adelanto

Postergación
Ubicación
Convalidación de Estudios 
independientes

Convalidación de Aprendizajes 
Comunitarios

Otra

Datos de la Institución Educativa

Número y/o Nombre 70267

Código Modular 0 2 2 1 4 4 0 Forma(6)
Esc

Resolución de Creación N° RD Nº 4450-97 Característica
(7)

PM

Modalidad(3) EBR Grado(5) 4 Sección(8) -

Gestión (4)
P Turno

(9)
M

Apellidos y Nombres
(Orden Alfabético)

S
ex

o
 H

/M

Período Lectivo(10)
Inicio 06/04/2020 Fin 31/12/2020

ÁREAS

Personal social Educación 
Física

Arte y 
Cultura Comunicación

Castellano 
como segunda 

lengua

(1
3)

C
on

st
ru

ye
 s

u 
id

en
tid

ad
 

C
on

vi
ve

 y
 p

ar
tic

ip
a 

de
m

oc
rá

tic
am

en
te

 
en

 la
 b

ús
qu

ed
a 

de
l b

ie
n 

co
m

ún

C
on

st
ru

ye
 in

te
rp

re
ta

ci
on

es
 h

is
tó

ric
as

G
es

tio
na

 re
sp

on
sa

bl
em

en
te

 e
l e

sp
ac

io
 y

 
el

 a
m

bi
en

te

G
es

tio
na

 re
sp

on
sa

bl
em

en
te

 lo
s 

re
cu

rs
os

 e
co

nó
m

ic
os

S
e 

de
se

nv
ue

lv
e 

de
 m

an
er

a 
au

tó
no

m
a 

a 
tra

vé
s 

de
 s

u 
m

ot
ric

id
ad

A
su

m
e 

un
a 

vi
da

 s
al

ud
ab

le

In
te

ra
ct

úa
 a

 tr
av

és
 d

e 
su

s 
ha

bi
lid

ad
es

 
so

ci
o 

m
ot

ric
es

C
re

a 
pr

oy
ec

to
s 

de
sd

e 
lo

s 
le

ng
ua

je
s 

ar
tís

tic
os

A
pr

ec
ia

 d
e 

m
an

er
a 

cr
íti

ca
 

m
an

ife
st

ac
io

ne
s 

ar
tís

tic
o-

cu
ltu

ra
le

s

S
e 

co
m

un
ic

a 
or

al
m

en
te

 e
n 

su
 le

ng
ua

 
m

at
er

na

Le
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

o 
en

 s
u 

le
ng

ua
 

m
at

er
na

E
sc

rib
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

o 
en

 s
u 

le
ng

ua
 m

at
er

na

S
e 

co
m

un
ic

a 
or

al
m

en
te

Le
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

os
 e

sc
rit

os

E
sc

rib
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

os

S
itu

ac
ió

n 
fin

al
 (1

2)

M
ot

iv
o 

de
 R

et
iro

 

Ev
al

ua
ci

ón
 (m

ar
ca

r X
)

1 D N I    6 0 1 8 1 9 6 9 CHUQUIMIA POMACOSI, Bertha Adela M A A A A A A A A A A A A A A A A PRO

2 D N I    6 1 5 7 6 9 4 7 GOMEZ PONGO, Veymar Yostin H A A A A A A A A A A A A A A A A PRO

3 D N I    6 2 7 1 5 1 6 1 HUAQUISACA COAQUIRA, Neymar H A A A A A A A A A A A A A A A A PRO

4 D N I    6 1 6 1 4 5 6 8 LIMACHE ZAVALA, Jenny Rosario M A A A A A A A A A A A A A A A A PRO

5 D N I    7 4 6 6 8 9 4 1 QUISOCALA CARITA, Nataniel Rosario M A A A A A A A A A A A A A A A A PRO

6 D N I    6 1 6 1 4 5 7 0 ZAPANA QUISOCALA, Liz Giuliana M T R A S L A D A D O T 002 0221101-0 70232 NUESTRA SEÑORA 
DE FATIMA-06/03/2020

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21



N
° d

e 
O

rd
en

D.N.I. / Código del 
Estudiante (2)

Observaciones(14)

Apellidos y Nombres

(Orden Alfabético) S
ex

o
 H

/M

ÁREAS

Personal social Educación 
Física

Arte y 
Cultura Comunicación

Castellano 
como segunda 

lengua

(1
3)

C
on

st
ru

ye
 s

u 
id

en
tid

ad

C
on

vi
ve

 y
 p

ar
tic

ip
a 

de
m

oc
rá

tic
am

en
te

 e
n 

la
 b

ús
qu

ed
a 

de
l b

ie
n 

co
m

ún

C
on

st
ru

ye
 in

te
rp

re
ta

ci
on

es
 h

is
tó

ric
as

G
es

tio
na

 re
sp

on
sa

bl
em

en
te

 e
l 

es
pa

ci
o 

y 
el

 a
m

bi
en

te

G
es

tio
na

 re
sp

on
sa

bl
em

en
te

 lo
s 

re
cu

rs
os

 e
co

nó
m

ic
os

S
e 

de
se

nv
ue

lv
e 

de
 m

an
er

a 
au

tó
no

m
a 

a 
tra

vé
s 

de
 s

u 
m

ot
ric

id
ad

A
su

m
e 

un
a 

vi
da

 s
al

ud
ab

le

In
te

ra
ct

úa
 a

 tr
av

és
 d

e 
su

s 
ha

bi
lid

ad
es

 s
oc

io
 m

ot
ric

es

C
re

a 
pr

oy
ec

to
s 

de
sd

e 
lo

s 
le

ng
ua

je
s 

ar
tís

tic
os

A
pr

ec
ia

 d
e 

m
an

er
a 

cr
íti

ca
 

m
an

ife
st

ac
io

ne
s 

ar
tís

tic
o-

cu
ltu

ra
le

s

S
e 

co
m

un
ic

a 
or

al
m

en
te

 e
n 

su
 

le
ng

ua
 m

at
er

na

Le
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

o 
en

 s
u 

le
ng

ua
 m

at
er

na

E
sc

rib
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

o 
en

 s
u 

le
ng

ua
 m

at
er

na

S
e 

co
m

un
ic

a 
or

al
m

en
te

Le
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

os
 e

sc
rit

os

E
sc

rib
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

os

S
itu

ac
ió

n 
fin

al
 (1

2)

M
ot

iv
o 

de
 R

et
iro

 

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Cantidad de Estudiantes Según Sexo Total Porcentaje
Total   H 2 M 4 6 (%)

Promovidos de Grado H 2 M 3 5 83%

Requieren recuperación pedagógica H 0 M 0 0 0%

Permanecen en el grado H 0 M 0 0 0%

Trasladados a otra I.E. H 0 M 1 1 17%

Retirados H 0 M 0 0 0%

Postergación de evaluación H 0 M 0 0 0%

Adelanto de evaluación H

Fallecidos H 0 M 0 0 0%

R
E

S
U

M
E

N
 

ES
TA

D
ÍS

TI
C

O

Profesor(a) Director (a) / Sub Director (a)
de de

Lugar o ciudad día mes año
31 Diciembre 2020PAJANA SAN AGUSTIN

CHAMBILLA FLORES, Elisa Yolanda CHAMBILLA FLORES, Elisa Yolanda
,

Firma - Post Firma Firma - Post Firmay sello



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (UGEL)  (1)

Código 2 1 0 0 1 3

Nombre de 
UGEL

UGEL Yunguyo

N
° d

e 
O

rd
en

D.N.I. / Código del 
Estudiante (2)

Los resultados de aprendizajes de los estudiantes de cada grado y sección se reportan en el Acta Final que se encuentra en el Sistema de Información de 
Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa - SIAGIE, disponible en  http://sistemas10.minedu.gob.pe/siagie3/. Este formulario TIENE VALOR OFICIAL.

Ubicación Geográfica
Dep. PUNO

Prov. YUNGUYO

Dist. YUNGUYO

Centro Poblado

PAJANA SAN AGUSTIN

(1) Datos de la Unidad de Gestion Educativa Local  - UGEL
(2) Código del Estudiante únicamente si el estudiante no tiene D.N.I.
(3) Modalidad (EBR) Educación. Básica Regular, (EAD) Educación a 

Distancia.
(4) Gestión : (P) Público, (PR) Privado
(5) Grado : 1, 2, 3 ,4, 5, 6.
(6) Forma : (Esc) Escolarizado, (NoEsc) No Escolarizado.
(7) Característica :  (U) Unidocente, (PM) Polidocente Multigrado, (PC) 

Polidocente Completo.
(8) Sección : A,B,C,…  "-" si es sección única.
(9) Turno : (M) Mañana, (T) Tarde
(10) Periodo Lectivo : Según norma que autoriza.
(11) Comp. Transv : No aplica para determinar la promoción de grado

(12) Situación Final : (PRO) Promovido de Grado, (RR) Requiere Recuperación Pedagógica, (PER) Permanece en el Grado, (T) Trasladado, 
(R) Retirado, (PE) Postergación de Evaluación, (AE) Adelanto de Evaluación, (F) Fallecido, (PG) Promoción Guiada.

(13) Motivo del Retiro : (SE) Situación Económica, (TR) Trabajo Infantil, (VI) Violencia, (AG) Apoyo a labores agrícolas, 
(EN) Enfermedad, (AD) Adicción, (OT) Otro.(Especificar en columna de observaciones)

(14) Observaciones : N° y fecha de Resolución Directoral para recuperación, adelanto, postergación, ubicación, convalidación de estudios 
independientes, convalidación de aprendizajes comunitarios.

Observaciones(14)

Final X

Recuperación
Adelanto

Postergación
Ubicación
Convalidación de Estudios 
independientes

Convalidación de 
Aprendizajes Comunitarios

Otra

Datos de la Institución Educativa

Número y/o Nombre 70267

Código Modular 0 2 2 1 4 4 0 Forma(6)
Esc

Resolución de Creación N° RD Nº 4450-97 Característica
(7)

PM

Modalidad(3) EBR Grado(5) 4 Sección(8) -

Gestión (4)
P Turno

(9)
M

Apellidos y Nombres
(Orden Alfabético)

S
ex

o
 H

/M

ÁREAS Comp. Trans (11)

Inglés como lengua
extranjera Matemática Ciencia y 

Tecnología
Educación 
Religiosa

(1
3)

S
e 

co
m

un
ic

a 
or

al
m

en
te

Le
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

os

E
sc

rib
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

os

R
es

ue
lv

e 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

ca
nt

id
ad

R
es

ue
lv

e 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

re
gu

la
rid

ad
, 

eq
ui

va
le

nc
ia

 y
 c

am
bi

o

R
es

ue
lv

e 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

fo
rm

a,
 

m
ov

im
ie

nt
o 

y 
lo

ca
liz

ac
ió

n

R
es

ue
lv

e 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

de
 d

at
os

 
e 

in
ce

rti
du

m
br

e

In
da

ga
 m

ed
ia

nt
e 

m
ét

od
os

 c
ie

nt
ífi

co
s 

pa
ra

 c
on

st
ru

ir 
su

s 
co

no
ci

m
ie

nt
os

E
xp

lic
a 

el
 m

un
do

 fí
si

co
 b

as
án

do
se

 e
n 

co
no

ci
m

ie
nt

os
 s

ob
re

 
lo

s 
se

re
s 

vi
vo

s,
 m

at
er

ia
 y

 e
ne

rg
ía

, b
io

di
ve

rs
id

ad
, T

ie
rr

a 
y 

un
iv

er
so

.

D
is

eñ
a 

y 
co

ns
tru

ye
 s

ol
uc

io
ne

s 
te

cn
ol

óg
ic

as
 p

ar
a 

re
so

lv
er

 p
ro

bl
em

as
 d

e 
su

 e
nt

or
no

C
on

st
ru

ye
 s

u 
id

en
tid

ad
 c

om
o 

pe
rs

on
a 

hu
m

an
a,

 
am

ad
a 

po
r D

io
s,

 d
ig

na
, l

ib
re

 y
 tr

as
ce

nd
en

te
.

A
su

m
e 

la
 e

xp
er

ie
nc

ia
 d

el
 e

nc
ue

nt
ro

 
pe

rs
on

al
 y

 c
om

un
ita

rio
 c

on
 D

io
s

G
es

tio
na

 s
u 

A
pr

en
di

za
je

 d
e 

m
an

er
a 

au
tó

no
m

a 
 

S
e 

de
se

nv
ue

lv
e 

en
 lo

s 
en

to
rn

os
 

vi
rtu

al
es

 g
en

er
ad

os
 p

or
 la

s 
TI

C

S
itu

ac
ió

n 
fin

al
 (1

2)

M
ot

iv
o 

de
 R

et
iro

 

Ev
al

ua
ci

ón
 (m

ar
ca

r X
)

1 D N I    6 0 1 8 1 9 6 9 CHUQUIMIA POMACOSI, Bertha Adela M A A A A A A A A A A A PRO

2 D N I    6 1 5 7 6 9 4 7 GOMEZ PONGO, Veymar Yostin H A A A A A A A A A A A PRO

3 D N I    6 2 7 1 5 1 6 1 HUAQUISACA COAQUIRA, Neymar H A A A A A A A A A A A PRO

4 D N I    6 1 6 1 4 5 6 8 LIMACHE ZAVALA, Jenny Rosario M A A A A A A A A A A A PRO

5 D N I    7 4 6 6 8 9 4 1 QUISOCALA CARITA, Nataniel Rosario M A A A A A A A A A A A PRO

6 D N I    6 1 6 1 4 5 7 0 ZAPANA QUISOCALA, Liz Giuliana M T R A S L A D A D O T 002 0221101-0 70232 NUESTRA 
SEÑORA DE FATIMA-06/03/2020

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Período Lectivo (10)
Inicio 06/04/2020 Fin 31/12/2020

ACTA OFICIAL DE EVALUACIÓN DEL NIVEL PRIMARIA EBR - 2020



Cantidad de Estudiantes Según Sexo Total Porcentaje
Total   H 2 M 4 6 (%)

Promovidos de Grado H 2 M 3 5 83%

Requieren recuperación pedagógica H 0 M 0 0 0%

Permanecen en el grado H 0 M 0 0 0%

Trasladados a otra I.E. H 0 M 1 1 17%

Retirados H 0 M 0 0 0%

Postergación de evaluación H 0 M 0 0 0%

Adelanto de evaluación H

Fallecidos H 0 M 0 0 0%

R
E

S
U

M
E

N
 

ES
TA

D
ÍS

TI
C

O

Profesor(a) Director (a) / Sub Director (a)

de de
Lugar o ciudad día mes año

31 Diciembre 2020PAJANA SAN AGUSTINCHAMBILLA FLORES, Elisa Yolanda CHAMBILLA FLORES, Elisa Yolanda ,

Firma - Post Firma Firma - Post Firmay sello

N
° d

e 
O

rd
en

D.N.I. / Código del 
Estudiante (2)

Observaciones(14)

Apellidos y Nombres
(Orden Alfabético)

S
ex

o
 H

/M

ÁREAS Comp. Trans (11)

Inglés como 
lengua

extranjera
Matemática Ciencia y Tecnología Educación 

Religiosa

(1
3)

S
e 

co
m

un
ic

a 
or

al
m

en
te

Le
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

os

E
sc

rib
e 

di
ve

rs
os

 ti
po

s 
de

 te
xt

os

R
es

ue
lv

e 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

ca
nt

id
ad

R
es

ue
lv

e 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

re
gu

la
rid

ad
, 

eq
ui

va
le

nc
ia

 y
 c

am
bi

o

R
es

ue
lv

e 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

fo
rm

a,
 

m
ov

im
ie

nt
o 

y 
lo

ca
liz

ac
ió

n

R
es

ue
lv

e 
pr

ob
le

m
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

de
 

da
to

s 
e 

in
ce

rti
du

m
br

e

In
da

ga
 m

ed
ia

nt
e 

m
ét

od
os

 c
ie

nt
ífi

co
s 

pa
ra

 c
on

st
ru

ir 
su

s 
co

no
ci

m
ie

nt
os

E
xp

lic
a 

el
 m

un
do

 fí
si

co
 b

as
án

do
se

 e
n 

co
no

ci
m

ie
nt

os
 s

ob
re

 lo
s 

se
re

s 
vi

vo
s,

 
m

at
er

ia
 y

 e
ne

rg
ía

, b
io

di
ve

rs
id

ad
, 

Ti
er

ra
 y

 u
ni

ve
rs

o
D

is
eñ

a 
y 

co
ns

tru
ye

 s
ol

uc
io

ne
s 

te
cn

ol
óg

ic
as

 p
ar

a 
re

so
lv

er
 p

ro
bl

em
as

 
de

 s
u 

en
to

rn
o

C
on

st
ru

ye
 s

u 
id

en
tid

ad
 c

om
o 

pe
rs

on
a 

hu
m

an
a,

 
am

ad
a 

po
r D

io
s,

 d
ig

na
, l

ib
re

 y
 tr

as
ce

nd
en

te
.

A
su

m
e 

la
 e

xp
er

ie
nc

ia
 d

el
 e

nc
ue

nt
ro

 
pe

rs
on

al
 y

 c
om

un
ita

rio
 c

on
 D

io
s

G
es

tio
na

 s
u 

A
pr

en
di

za
je

 d
e 

m
an

er
a 

au
tó

no
m

a 
 

S
e 

de
se

nv
ue

lv
e 

en
 lo

s 
en

to
rn

os
 

vi
rtu

al
es

 g
en

er
ad

os
 p

or
 la

s 
TI

C

S
itu

ac
ió

n 
fin

al
 (1

2)

M
ot

iv
o 

de
 R

et
iro

 

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NÓMINA DE MATRÍCULA - 2022

Datos de la Instancia de Gestión 
Educativa Descentralizada

 (DRE - UGEL)

Código 2 1 0 0 1 3

Nombre de 
la DRE - 

UGEL
UGEL Yunguyo

Datos de la Institución Educativa o Programa Educativo

Número y/o Nombre 70264 Gestión(7)
PGD

Código Modular 0 2 2 1 4 1 6 Característica(4)
PM Programa

(8)
-

Resolución de 
Creación N°

RM. N° 4515-55                               
                                                         

                                                
Forma

(5)
Esc

Nivel/Ciclo(1) PRI Grado/Edad(3) 2 Sección(6) - Turno(9) M

Modalidad (2) EBR Nombre Sección (Solo Inicial)

Fecha de 

Apellidos y Nombres Nacimiento

(Orden Alfabético)

D
ía

M
es

Añ
o

Periodo Lectivo

Inicio 14/03/2022 Fin 16/12/2022

Datos del Estudiante

El reporte de matrícula se emitirá haciendo uso de la Nómina de Matrícula del aplicativo informático SIAGIE (Sistema de Información de Apoyo a la Gestión de la Institución Educativa), disponible en http://siagie.minedu.gob.pe. Este reporte es de 
responsabilidad del Director de la I.E. y TIENE CARÁCTER OFICIAL. 

Ubicación Geográfica

Dpto. PUNO

Prov. YUNGUYO

Dist. YUNGUYO

Centro Poblado

ACCARI

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

(1) Nivel / Ciclo : Para el caso EBR/EBE: (INI) Inicial (PRI) Primaria (SEC) Secundaria
Para el caso EBA: (INI) Inicial, (INT) Intermedio, (AVA) Avanzado

(2) Modalidad : (EBR) Educ.Básica Regular, (EBA) Educ.Básica Alternativa,
(EBE) Educ. Básica Especial.

(3) Grado/Edad : En caso de E. Inicial: registrar Edad (0,1,2,3,4,5).
En el caso de Primaria o Secundaria: registrar grados: 1,2,3,4,5,6.
En el caso de EBA: C.Inicial 1°, 2°; Intermedio 1°, 2°, 3°;Avanzado 1°, 2°, 3°, 4°
Colocar "-" si en la Nómina hay alumnos  de varias  edades (EI) o grados (Pr).

(4) Característ. : Primaria : (U) Unidocente,  (PM) Polidocente Multigrado y  (PC) Polidocente 
Completo.

(5) Forma : (Esc) Escolarizado,  (NoEsc) No Escolarizado
Para el caso EBA:(P) Presencial,  (SP) Semi Presencial, 
                             (AD) A distancia

(6) Sección : A,B,C,…  Colocar "-" si es sección única o 
si se trata de Nivel Inicial

(7) Gestión : (PGD)Púb. de gestión directa,(PGP)Púb.de Gestión Privada, (PR) Privada
(8) Programa
  (sólo EBA)

: (PBN) PEBANA:  Prog.de Educ.Bás.Alter.de Niños y Adolescentes
(PBJ) PEBAJA:  Prog. de Educ.Bás. Alter.de Jóvenes y Adultos
PBN/PBJ:PEBANA/PEBAJA. Prog. de Educ. Básica Alter. de
NIños y Adolescentes, y Jóvenes y Adultos.
Colocar "-" en caso de no corresponder

(9) Turno : (M) Mañana,  (T) Tarde,  (N) Noche
(10) Situación de Matricula : (I) Ingresante, (P) Promovido, (PG) Permanece en el grado, (RE) Reentrante.

Solo en el caso de EBA: (REI) Reingresante
(11) País : (P) Perú, (E) Ecuador, (C) Colombia, (B) Brasil, (Bo) Bolivia, (Ch) Chile, (OT) Otro
(12) Lengua : (C) Castellano, (Q) Quechua, (AI) Aimara, (OT) Otra lengua, (E) Lengua extranjera
(13) Escolarid.de la Madre : (SE) Sin Escolaridad, (P) Primaria, (S) Secundaria, y (SP) Superior
(14) Tipo de discapacidad : (DI) Intelectual, (DA) Auditiva, (DV) Visual, (DM) Motora, (SC) Sordoceguera (OT) Otro. 

 En caso de no adolecer discapacidad, dejar en blanco
(15) IE de procedencia : Solo para el caso de estudiantes que proceden de otra Institución Educativa.
(16) Nº de DNI o Cod. Del 
Est.:

: El Cód. del Est. Se anotará solo en el caso que el estudiante no posea D.N.I.

1 D N I    8 0 7 5 3 3 0 7 CHOQUE CHINO, Franklin Royer 04 03 2015 H P P SI SI C AI NO S SI   

2 D N I    7 8 8 3 1 8 8 1 CRUZ HUANCA, John Adher 24 10 2014 H P P SI SI C  NO S SI

3 D N I    7 9 0 4 4 2 6 9 CRUZ TONCONI, Liam Dwayne 10 12 2014 H P P SI NO C  NO SI

4 D N I    8 0 7 5 3 3 0 5 TONCONI QUISPE, Adeliz Khimberly 10 10 2014 M P P SI SI C  NO S SI   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

N° de D.N.I. o Código
del Estudiante(16)

N
° O

rd
en



N
° O

rd
en Apellidos y Nombres Fecha de 

(Orden Alfabético) Nacimiento

D
ía

M
es

Añ
o

Datos del Estudiante

Institución Educativa de procedencia(15)

Código Modular Número y/o Nombre - RJ/RD

Resumen

Hombres 3

Mujeres 1

Total 4 Responsable de la matrícula Director (a) de la Institución Educativa
Firma - Post Firma Firma - Post Firma y Sello

Aprobación de la Nómina

R.D. Institucional Día Mes Año

R.D. N°002                    14 03 2022

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

CHAMBILLA FLORES, Elisa YolandaCHAMBILLA FLORES, Elisa Yolanda

Estudiante(16)

D.N.I. o Código del



ESCALE 

En el año 2019 – Directora con aula a cargo 

 

  



ESCALE 

En el año 2020 - Directora con aula a cargo 

 

  



 

ESCALE 

En el año 2022 - Directora con aula a cargo 

 

 


